МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.08.2023  № 2684-пм

г. Магадан

О проведении мероприятий, посвященных Дню знаний

В целях оперативного решения вопросов по организации и проведению

городских мероприятий, посвященных Дню знаний, руководствуясь статьями

35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню знаний, согласно

приложению № 1.

 2. Департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий),

управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова), управлению по

делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана

(Бусалаева) обеспечить проведение мероприятий, посвященных Дню знаний,

согласно утвержденному плану.

 3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по

городу Магадану (Чипига) во взаимодействии с отделом Государственной

инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства

внутренних дел России по Магаданской области обеспечить:

 3.1. Охрану общественного порядка в день проведения мероприятий,

посвященных Дню знаний, согласно утвержденному плану.

 3.2. Перекрыть движение транспортных средств на период проведения

праздничного шествия согласно приложению № 2.

2

 4. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (Тахохова) обеспечить:

 4.1. Установку дорожных знаков в соответствии с планом временного

ограничения дорожного движения на период проведения праздничного

шествия согласно приложению № 2.

 4.2. Уборку улиц, площадей и проспектов в местах проведения

городских праздничных мероприятий до и после их проведения.

 4.3. Установку и уборку биотуалетов на площади Театральной и в

городском парке 31 августа 2023 года.

 5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана»

(Демиденко) обеспечить:

 5.1. Озвучивание праздничного шествия с 10.45 до 12.00 31 августа

2023 года.

 5.2. Дежурство специализированных машин в местах проведения

праздничного шествия.

 6. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана (Федотова) информировать организации, осуществляющие

пассажирские перевозки, о введении ограничения дорожного движения на

период проведения праздничного шествия 31 августа 2023 года в

соответствии с приложением № 2.

 7. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана

(Золотарева) информировать жителей города Магадана о праздничных

городских мероприятиях, посвященных Дню знаний.

          8. Признать утратившим силу постановление мэрии города Магадан от

16.08.2023 № 2499 – пм «О проведении мероприятий, посвященных Дню

знаний».

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                       Ю. Гришан

2

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 30.08.2023 № 2684-пм

ПЛАН

мероприятий, посвященных Дню знаний

Дата и время

проведения

мероприятия

Наименование

мероприятия

Место проведения

мероприятия

Ответственный

30.08.2023 Конкурсно-игровая

программа «В стране

невыученных уроков»

МБУДО «СПЦ» МБУДО «СПЦ»

30.08.2023 Акция «Собери ребенка в

школу»

МБУДО «СПЦ» МБУДО «СПЦ»

31.08.2023

11.00

Праздничное шествие,

посвященное Дню знаний

Площадь

Театральная –

Городской стадион

Департамент

образования

мэрии города

Магадана

31.08.2023

12.00

Концертная и игровая

программа «Здравствуй,

школа!»

МАУК г. Магадана

«ДК «Энергетик»

МАУК г.

Магадана «ДК

«Энергетик»

01.09.2023 Торжественное

построение курсантов

 «Тяжело в учении -легко

в походе!»

МБУДО МВСТЦ

«Подвиг»

МБУДО МВСТЦ

«Подвиг»

01.09.2023 Интеллектуальная игра

«Редкие слова»

ЦДО «Исток» ЦДО «Исток»

01.09.2023

9.00

Общешкольные линейки,

посвященные Дню знаний

Образовательные

учреждения

Департамент

образования

мэрии города

Магадана

01.09.2023

10.00

01.09.2023-

20.09.2023

Открытый урок «Веселое

испытание в океане

знаний».

Книжная выставка - обзор

«Полезные книги для

умников и умниц»

Библиотека-филиал

№ 3 МБУК

г. Магадана ЦБС,

мкр. Снежный

Библиотека-филиал

№ 3 МБУК

г. Магадана ЦБС,

мкр. Снежный

01.09.2023

11.00

Урок мира «Вестники

мира и дружбы»

Библиотека-филиал

№ 5 МБУК

 г. Магадана ЦБС,

п. Сокол

Библиотека-

филиал

№ 5 МБУК

 г. Магадана ЦБС,

п. Сокол

01.09.2023

12.00

Театрализованная игровая

программа «Здравствуй, к

МБУК г. Магадана

«Дом культуры

МБУК г. Магадана

«Дом культуры

2

 знаниям дорога» «Снежный» «Снежный»

01.09.2023

12.00

Познавательная

программа «Дорога в мир

Знаний»

Детско-юношеский

центр чтения

МБУК г. Магадана

ЦБС

Детско-

юношеский центр

чтения МБУК г.

Магадана ЦБС

01.09.2023

12.00

Праздничное

мероприятие,

посвященное Дню знаний

«Планета знаний»

Городской стадион

МАУК г.

Магадана «Дом

культуры

«Автотранспортни

ков»

01.09.2023

13.00

14.00

Развлекательная

программа «И снова

звонок нас зовет на урок».

Развлекательная

программа «Первый

учитель. Первые уроки».

Выставка «Приглашает

книжка в гости!»

ЦГБ им. О. Куваева ЦГБ им. О.

Куваева

01.09.2023

14.00

Литературно-игровая

программа «Веселые

испытания в океане

знаний».

Выставка-календарь «По

страницам детской

классики»

Библиотека-филиал

 № 6 МБУК

г. Магадана ЦБС,

 п. Уптар

Библиотека-филиал

 № 6 МБУК

г. Магадана ЦБС,

 п. Уптар

01.09.2023

14.00

Театрализованная игровая

программа

«Первоклассное сентября»

Сквер п. Сокол МБУК г. Магадана

«Центр досуга»

02.09.2023

11.00-12.00

Литературный экспромт

эссе о профессии учителя

«Если бы я был

учителем…»

Библиотека-филиал

№ 2 МБУК г.

Магадана ЦБС,

м. Солнечный

Библиотека-филиал

№ 2 МБУК г.

Магадана ЦБС,

м. Солнечный

02.09.2023

14.00

Развлекательная

программа «День Знаний»

Библиотека-филиал

 № 4 им.

А.

Мифтахутдинова

МБУК г. Магадана

ЦБС

Библиотека-филиал

 № 4 им.

А.

Мифтахутдинова

МБУК г. Магадана

ЦБС

02.09.2023

14.00

Школьный фристайл

«Загадки школьного

портфеля»

Клуб «Эдельвейс» Библиотека-филиал

№ 1 МБУК

г. Магадана ЦБС,

мкр. Третий

05.09.2023

12.00

Праздничная программа

«Парта, глобус, первый

класс. Знаний день у нас

сейчас!»

Библиотека-филиал

№ 7 МБУК

г. Магадана ЦБС,

 мкр. Строитель

Библиотека-филиал

№ 7 МБУК

г. Магадана ЦБС,

 мкр. Строитель

05.09.2023

12.30

Праздник «Промчалось

лето красное, настало

время КЛАССное!»

Библиотека-филиал

№ 5 МБУК

 г. Магадана ЦБС,

п. Сокол

Библиотека-филиал

№ 5 МБУК

 г. Магадана ЦБС,

п. Сокол

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 30.08.2023 № 2684-пм

МАРШРУТ ДВИЖЕНИЯ КОЛОННЫ ПЕРВОКЛАССНИКОВ

(31 августа 2023 года)